EMENTA: INDICO À PREFEITURA MUNICIPAL ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA QUE TAPE

OS BURACOS LOCALIZADOS NA RUA AFONSO

ARINOS, EM FRENTE O Nº 806

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO  que a existência de buracos podem

ocasionar além de prejuízos materiais aos cidadãos, colocam a vida destes munícipes em

risco por conta de eventuais acidentes;

CONSIDERANDO  que trata-se o local de via com intensa

movimentação de trânsito de veículos, incluído veículos pesados, e que traz muitos

transtornos a população local.;

INDICO    que se oficie ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, no

sentido de determinar, através dos órgãos competentes. Após, seja dado retorno a esta

Casa de Leis.

Sala das Sessões, 04 de outubro de 2022.

FRANCO FERRO
Vereador - PRTB

INDICAÇÃO Nº 1821/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
82

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
99

11
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

10
/2

02
2

10
:5

2:
09

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
D

on
iz

et
i F

er
ro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

67
9-

76
5F

-9
98

2-
C

94
0.

Pag. 1/1